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صورتجـلـسه:  کمیسیون  انرژی و محیط زیست اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران 
شماره جلسه: ٢٨

تاریخ: ١٤٠١/٠٩/٠٧

محل تشکیل جلسه:  پژوهشگاه صنعت نفت ایران

دبیر جلسه: سرکارخانم صبا بیرانوند 

اعضاء هیات نمایندگان: جناب آقای رضا پدیدار- مهراد عباد.
نمایندگان تشکلها: جناب آقایان؛ اکبر افشار(انجمن شرکتهای مهندسی و ساخت 

صنایع نفت و نیرو)- پیام باقری(سندیکای صنعت برق ایران).
میهمانان: سرکارخانمها؛ محبوبه بذری(ارکان گاز)- صدیقه سعیدی(اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی ایران)- الهام پیشداد(کمیسیون 
محیط زیست و انرژی کمیته ایرانیICC) و جناب آقایان؛  عظیم کلانتری، مهدی 
احمدی مروست، منصور بزمی (پژوهشگاه صنعت نفت)- عرفان پورمحمدی، سام 
یوسفی(کارشناس کمیسیون)- محمد جهرمی، فرزاد کرمانی (کارشناس حوزه 

انرژی)- سیدامین صدرنژاد(اتحادیه صنایع بازیافت ایران)-  احمد صرامی.
غائبین جلسه: اعضای هیات نمایندگان:  جناب آقایان؛  محمدحسن دیده ور-علی رسولیان- احمد صادقیان- حمیدرضا صالحی-  رضا 

محتشمی پور.  
و نمایندگان تشکل ها:  سرکار خانم؛ مارال تاج میری(فدراسیون صنعت نفت ایران) و جناب آقایان؛  علی پناهی(انجمن سازندگان تجهیزات 
صنعت نفت ایران، استصنا)- وحید شیخی(اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی ایران)- مجتبی معظمی(انجمن 

شرکتهای مهندسی و پیمانکاری نفت، گاز و پتروشیمی-اپک). 
شرح جلسه:

در این نشست که در محل پژوهشگاه صنعت نفت ایران برگزار گردید، ابتدا رییس کمیسیون به اعضا و میهمانان خوشامد گفته و سپس با 
همراهی معاونین و مدیران پژوهشگاه از بخش های مختلف این پژوهشگاه، بازدید به عمل آمد. در این بازدید ظرفیت های موجود در 
پژوهشگاه و اقدامات علمی و تخصصی صورت پذیرفته در حوزه های مختلف و همچنین توانمندی ها و دستاوردهای این مرکز به نمایش 

گذاشته شد و فعالان اقتصادی حوزه انرژی با مشاهده این دستاوردها، ابراز خرسندی نمودند. 
در ادامه، پس از بازدید از بخش های مختلف، نشستی با حضور رییس محترم پژوهشگاه برگزار گردید؛ آقای کلانتری با بیان اینکه تمرکز 
اصلی این مرکز بر توسعه دانش فنی قرار گرفته است، تاکید نمودند که پژوهشگاه در این زمینه آماده همکاری و دریافت نقطه نظرات 
بخشخصوصی و فعالان اقتصادی حوزه  انرژی می باشد. ایشان ضمن اشاره به سه حوزه فعالیت اصلی پژوهشگاه در زمینه ارائه آموزش های 
کاربردی و تخصصی، ارائه خدمات آزمایشگاهی و همچنین توسعه دانش فنی و واگذاری به شرکت های صاحب صلاحیت، تاکید نمودند که 
پژوهشگاه صنعت نفت با نگاه زیست بومی به این صنعت، مامور به توسعه دانش فنی، بدون ورود به بنگاه داری و همچنین بهره برداری از 
شبکه های دانشگاهی، به امید دستیابی و تجمیع عرضه ها و نیازها و تبدیل ایده ها به عملیاتی شدن آنها، می باشد. که در این راستا و بر 
اساس یک برنامه مدون و مشخص، در تعامل با بخش خصوصی و اتاق می توان اقدامات ارزنده ای صورت پذیرد و به این برنامه ها جامعه عمل 

پوشاند. 
سپس رییس کمیسیون ضمن تشکر از اقدامات به عمل آمده در این پژوهشگاه در سال های اخیر، توسعه دانش فنی بنگاههای بخشخصوصی 
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در بخشهای مختلف از جمله صنعت نفت، گاز و انرژی را از جمله ماموریتهای اتاق تهران و کمیسیون انرژی و محیط زیست عنوان کرده و  
برخی از دغدغه ها و مشکلات فعالان اقتصادی حوزه انرژی را از جمله انحصار طلبی دولت در مناقصهها و وجود رقابت بین بخش دولتی و 
نیمه دولتی با بخش خصوصی و عقد قرارداد با شرکتهای بخش خصوصی به عنوان پیمانکار دست دوم، را مطرح نمودند. در ادامه ایشان با 
اشاره به مطالعات معاونت بررسیهای اقتصادی اتاق تهران مبنی بر بیکاری نزدیک به ٧٥ درصد از ٣ هزار شرکت خصوصی در حوزه صنعت 
نفت و گاز کشور، تاکید نمودند که پروژههای پاییندستی در صنعت نفت و گاز به صورت غیر مستقیم و با واسطه، به شرکتهای دولتی و 
صندوقهای بازنشستگی واگذار میشود که در چنین شرایطی، پژوهشگاه صنعت نفت میتواند موتور محرک شرکتهای بخش خصوصی در 

صنعت نفت و انرژی شود.
در ادامه اعضای کمیسیون نیز به ارائه دیدگاه های خود پیرامون بازدید به عمل آمده و ظرفیت های موجود در پژوهشگاه پرداخته و تاکید 
نمودند که در این پژوهشگاه، محل تجلی اراده و انگیزه قابل مشاهده بوده و می توان با تمرکز روی تجاری سازی و صنعتی سازه ایده ها، به 
خلق ثروت و ارزش افزوده دست پیدا کنیم. در همین راستا تاکید گردید که کمیسیون انرژی اتاق در تعیین اهلیت ها و تایید صلاحیت 
شرکت ها برای واگذاری پروژه ها و تجاری سازی آنها، می تواند به پژوهشگاه کمک کند. در ادامه نیز پیشنهاد ایجاد آزمایشگاه مرجع برای 
صنعت گازهای فشرده نیز مطرح شد. همچنین درخواست گردید که با توجه به تعامل پژوهشگاه با گمرک و استاندارد برای تست و آزمایش، 
روی موضوع زمان بر بودن آزمایشات و تلاش در راستای کاهش زمان و تسریع در فرآیند ترخیص، برنامه ریزی لازم به عمل آید. همچنین 

بر ضرورت توجه به تحولات بین المللی حوزه انرژی در کل دنیا تاکید گردید.   
سپس آقای مروست ضمن نمایش پاورپوینتی، به ارائه گزارشی از تاریخچه و اهداف پژوهشگاه پرداخته و زنجیره تامین فناوری در پژوهشگاه 
و جایگاه سازمان های مختلف در این زنجیره در صنعت نفت را تشریح نمودند. در ادامه ایشان ضمن اشاره به به پردیس های پژوهشی ذیل 
این مرکز، دستاوردهای پژوهشگاه را در حوزه های مختلف ارائه نمودند. از جمله این دستاوردها، مدل سازی حوضه و سیستم های 
هیدروکربنی خلیج فارس و دریای عمان(طرح مروارید)، شناسایی، مطالعه و ارزیابی منابع شیل های گازی در ناحیه لرستان، بررسی کمی و 
کیفی منابع هیدرات گازی دریای عمان، بهینه سازی فرآیندهای تولید و افزایش ضریب برداشت میدان اهواز، ازدیاد برداشت از مخازن 
نفتی(EOR) با روش تزریق نانو سیال مخزن، بهبود عملیات تولید از لایه سروک میدان مشترک نفتی آذر، جلوگیری از کاهش تولید میدان 
گازی پارس جنوبی با مدل سازی یکپارچه دارایی ها، دستیابی به دانش فنی افزایه های پرمصرف در سیالات حفاری، بهبود عملکرد 
اورینگ های مورد استفاده در مکانیکال سیل پمپ های گریز از مرکز تنگ بیجار، توسعه و واگذاری دانش فنی کاتالیست های پر مصرف، 
رفع آلودگی زیرزمینی ناشی از ترکیبات آروماتیکی پتروشیمی آریاساسول و ..... می باشد. آقای مروست سپس پیشنهادات همکاری با بخش 

خصوصی در توسعه کسب و کارها را به شرح زیر عنوان نمودند: 
مشارکت با شرکت های E&P جهت توسعه میادین کشور -

مشارکت با شرکت های EPC جهت تامین دانش فنی طراحی واحدهای پتروپالایشی -
انتخاب شرکای استراتژیک به منظور بازاریابی بین المللی -

آقای پدیدار در انتها ضمن جمع بندی موضوعات مطروحه و ابراز امیدواری از بستر بوجود آمده پیرامون تعامل هر چه بیشتر کمیسیون 
انرژی و محیط زیست اتاق با این پژوهشگاه، فراتر از آنچه که تا به حال وجود داشته است، اعلام آمادگی نمودند که کمیسیون، در موارد و 
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پیشنهادات مشارکتی ارائه شده، همکاری لازم را با پژوهشگاه صنعت نفت ایران داشته باشد. 
ملاحظات یا مسئول 

پیگیری
تاریخ انجام مسئول انجام نتایج، تصمیمات و اقدامات متخذه وع 

معاونت امور 
کمیسیونها و هیات 

نمایندگان

--- کمیسیون  در این نشست که در محل پژوهشگاه صنعت نفت ایران برگزار گردید، از 
بخش های مختلف پژوهشگاه و دستاوردهای آن بازدید به عمل آمد و در حضور 
رییس محترم پژوهشگاه به بحث و تبادل نظر پرداخته شد. در این راستا 
ظرفیت های موجود در پژوهشگاه جهت تعامل بیشتر با بخش خصوصی مطرح 
گردید و پیشنهادات مشارکت با شرکت های E&P جهت توسعه میادین کشور، 
مشارکت با شرکت های EPC جهت تامین دانش فنی طراحی واحدهای 
پتروپالایشی و همچنین انتخاب شرکای استراتژیک به منظور بازاریابی 

بین المللی ارائه شد. 

١


